de Tucumán, constituye domicilio legal en casillero digital de notificaciones N° 23-35914243-9, y en
tal carácter deduce demanda monitoria en contra de GORDILLO WALTER MIGUEL, D.N.I.
38247734, con domicilio en SAN LORENZO S/N MEDIA CUADRA VEREDA SUR, de la ciudad de

Aguilares, provincia de Tucumán, por la suma de $201.240 ( pesos doscientos un mil doscientos
cuarenta), con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré sin protesto, librado en fecha 25/09/2023, con fecha de
vencimiento el 25/09/2024, por la suma de $201.240 ( pesos doscientos un mil doscientos cuarenta)
el cual se encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende ejecutar.
Asimismo integra el título con un contrato de mutuo suscripto en idéntica fecha del pagaré,
instrumentos cuyos originales tengo a la vista en este acto.-

En fecha 31/10/2025, surgiendo de las constancias de autos que entre las partes existe una relación

[...]

Concluyendo que los títulos base de la presente acción se encuentran comprendidos en los
supuestos previstos por el art. 567 del CPCCT. Por ello, y atento a que los mismos reúnen los
requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva.

Por lo que la demanda prospera por la suma de $201.240 ( pesos doscientos un mil doscientos

cuarenta) con más intereses moratorios equivalentes a una tasa activa cartera general (préstamos)
nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 -
FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada al letrado del actor, corresponde estar
a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los honorarios en el
valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (Pesos quinientos sesenta mil)

incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa que percibe el
Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de documentos, desde
la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA- LEONES ELVIA

[...]

MEDIA CUADRA VEREDA SUR, de la ciudad de Aguilares, provincia de Tucumán como empleado del

MINISTERIO DE EDUCACION DE LA PROVINCIA- ESCUELA JUANA CASTRO  hasta cubrir la
suma de 201.240 (pesos doscientos un mil doscientos cuarenta), con más la suma de $560.000 (Pesos

quinientos sesenta mil), que se calcula provisoriamente para responder por acrecidas. Ordenar se
libre oficio aL MINISTERIO DE EDUCACION DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN, a los efectos de
que, por intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón del embargo ordenado,
diligenciamiento que estará a cargo del solicitante, parte actora.